
 

I S T I T U TO  C O M P R E N S I VO  S TATA L E  

Scuole: Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado   
Piazza Unità d’Italia -20051 Cassina de’ Pecchi (MI) Tel.: 02 9529607  

 e-mail miic8bh007@istruzione.it - Cod. mecc. MIIC8BH007 
C.F. 83510450154 - SITO WEB:   HTTPS://ICCASSINA.EDU.IT 

Cod. Univoco per fatturazione elettronica: UFQUMN 
 

  

Prot. n. 1752                                                                                                                     Cassina de’ Pecchi, 28/03/2023 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista La comunicazione dell’assenza della collaboratrice scolastica Marchì Maria Rita prot. n. 1718 del 27/03/2023 a 

decorrere dal 27/03/2023;  

Vista La comunicazione dell’assenza del collaboratore scolastico Pignarca Maurizio prot. n. 1743 del 28/03/2023 a 
decorrere dal 28/03/2023; 

Vista La comunicazione dell’assenza della collaboratrice scolastica Bruno Maria Adele prot. n. 1744 del 28/03/2023 a 
decorrere dal 28/03/2023; 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1° Settembre 2015, i 
dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 
scolastico; 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro collaboratore 
scolastico; 

Considerato che nel plesso di servizio dei collaboratori assenti sono presenti alunni con disabilità e che la mancata 
sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori scolastici assenti 
dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro (anche perché in questo caso 
verrebbe a mancare la sorveglianza e l’assistenza agli alunni disabili); 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la loro continuità è 
indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione dei collaboratori assenti; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
del MIUR; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di n. 2 supplenze brevi a partire dal giorno 28/03/2023 

La Dirigente Scolastica 

                                                                  Dott.ssa CARMELA VALENTI 
                                                                                                              (Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 

 

MIIC8BH007 - AC7E9B3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001752 - 28/03/2023 - VII - U


